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مدیر کل بهزیستی چهارمحال و بختیاری

9 هزار کودک 3 تا 6 سال در
استان غربالگری بینایی شدند

بازخوانش نصایح امام به 
گورباچف

محمدکاظم انبارلویی
فروپاشی شوروی و تجزیه آن پایان گفتمان کمونیسم و 

سوسیالیسم به عنوان یکی از دو مدل حکمرانی در جهان بود.
گورباچف اواخر هفته گذشته مرد. بازخوانش نصایح امام به 
گورباچف، پیام های جدی برای رؤسای جمهور جهان دارد. 
آمریکایی ها بیش از 30 سال است در سپهر سیاست ایران دنبال 
»گورباچف«ها و »یلتسین«های ایرانی می گردند. ملت ایران با 
بصیرت مثال زدنی در پاسخ به سه فتنه 78، 88 و 98 این پیام تاریخی 
را به واشنگتن مخابره کردند که ؛ »ما گشتیم نبود، شما هم نگردید 

نیست!«
***

گورباچف در 45 سالگی زمام امپراطوری شوروی را به دست 
گرفت. او از سال 1985 تا 1991 به مدت 6 سال سازه های نیرومند 
یک امپراطوری را که به مدد سازماندهی مدرن و پیشرفته به هم 
بافته شده بود باز کرد و سخاوتمندانه تحویل حریف و رقیب خود 

داد.
فروپاشی شوروی و تجزیه آن پایان گفتمان کمونیسم و سوسیالیسم 

به عنوان یکی از دو مدل حکمرانی در جهان بود.
لنین در نخستین روزهایی که با انقلاب 1917 بنای امپراطوری 
شوروی را می نهاد در کمیته مرکزی حزب کمونیسم شوروی 
خطاب به اعضا گفت : »رفقا ما سه وظیفه مهم داریم اول سازماندهی 

دوم سازماندهی سوم سازماندهی«!
او می خواست به مدد »سازماندهی« و نظم »آهنین« ، مشکل 
»گفتمان« و مشکل »مشروعیت حکومت« را حل کند.پس از 
70 سال، رهبران شوروی به این نتیجه رسیدند از این رویکرد 

»کارآمدی« و »رضایت مردم« بیرون نمی آید.
30 خرداد 1368 آیت الله هاشمی رفسنجانی به مسکو سفر کرد. 
نگارنده به عنوان خبرنگار که یک هیئت بلندپایه هاشمی رفسنجانی 
را در سفر به شوروی همراهی می کرد، توفیق ارزیابی حکومت 
روس ها را در 72 سالگی یکی از دو قدرت بزرگ جهانی در 

سرزمین پهناور امپراطوری شوروی داشتم.
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معاون استاندار چهارمحال وبختیاری مطرح کرد؛
دانشگاه فرهنگیان بستر ورود نیروهای تازه نفس به آموزش وپرورش

نخستین روزنامه کثیرالانتشار محلی چهارمحال و بختیاری

4

سرمقاله 

مدیر کل میراث فرهنگی  چهارمحال و بختیاری

متقاضیان سرمایه گذاری در حوزه 
بوم گردی حمایت می شوند

فرمانده نیروی انتظامی چهارمحال و بختیاری

کشف قاچاق قطعات خودرو در 
چهارمحال و بختیاری

 معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار چهارمحال وبختیاری از دانشگاه فرهنگیان 
به عنوان بستر ورود نیروهای تازه نفس به آموزش وپرورش یاد کرد.

 معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار چهارمحال وبختیاری به همراه مدیرکل 
آموزش وپرورش استان و مدیرکل امور اجتماعی و فرهنگی استانداری از روند مصاحبه 
و گزینش پذیرفته شدگان چندبرابر ظرفیت داوطلبان دانشگاه فرهنگیان در استان بازدید 
کردند.محسن حسین میرزایی ضمن تشکر از اداره کل آموزش وپرورش استان، روند انجام 

مصاحبه و گزینش داوطلبان دانشگاه فرهنگیان در استان را مطلوب ارزیابی کرد.
وی گفت: با برنامه ریزی دقیق آموزش وپرورش استان، فضایی مطلوب همراه با 

4آرامش حاکم شده که رضایت مراجعین و مصاحبه گران را به همراه داشته است.

پایان حفاری 1480 متری تونل زره

 پروژه کی افتتاح می شود؟

 وزارت صنعت، معدن و تجارت اعلام کرد: عرضه 
و تقاضای خودرو در بازار سرمایه باعث تعیین قیمت 
خودرو به صورت آزادانه می شود و به صورت فرمایشی، 
قیمت محصولات تعیین نمی شود و مطابق با قوانین، سود 
واردکننده و تولیدکننده خودرو از هر محصول مشخص 

است.
به گزارش ایرنا، وزارت صنعت، معدن و تجارت در 
واکنش به گزارشی درباره آخرین وضعیت ابلاغیه واردات 
خودرو در روزنامه »تعادل« با عنوان »صاحب نظران درباره 
آیین نامه ابلاغی واردات خودرو چه گفتند؟ مصوبه ای 

برای خودی ها؟« توضیحاتی ارائه کرد.
براساس این گزارش، وزارت صمت در مورد تعیین سقف 
یک میلیارد یورویی برای واردات خودرو  اعلام کرد: 
ابتدا باید به این نکته اشاره کرد که با توجه به شرایط 

تحریمی کشورمان و عدم ورود آزاد ارز به کشور، تعیین سقف واردات، 
راهکاری برای حفظ ارز موجود و عدم خروج بی رویه ارز از کشور است.

واردات خودرو ارزبری بسیار بالایی برای کشورهای واردکننده دارد و 
به صورت مستقیم باعث افزایش رکود در کشور می شود. بیان مساله »رانت 
دولتی« بیشتر با بیان دیدگاه پوپولیستی و با هدف جذب مخاطب است، 
زیرا که مهم ترین مساله در زمان کمبود ارز اختصاصی، توزیع عادلانه این 

ارز بین واردکنندگان است.
در این راستا دفتر صنایع خودروی وزارت صنعت، معدن و تجارت اقدام 
به تدوین چهارچوب اجرایی واردات خودرو کرده است که در این 
سند، ماتریس تصمیم گیری برای تخصیص ارز تدوین شده و تکمیل این 
ماتریس در کارگروه تخصصی انجام می شود. امتیازبندی های شرکت های 
مختلف برای واردات خودرو در این سند به صورت مدون مشخص شده 
است و امکان اعمال نظر شخصی در آن وجود ندارد؛ لذا هرگونه توزیع 
ناعادلانه در توزیع ارز را برای مسوولان وزارت صنعت، معدن و تجارت 

غیرممکن می سازد.
این وزارتخانه در مورد عدم اجازه به ورود ارزهای شخصی به بازار 
خودرو، شناور بودن تعرفه یا به عبارتی دیگر، مشخص نبودن تعرفه 
گمرکی، درصد حقوق گمرکی و سود بازرگانی بر اساس حجم موتور 
و...، تاکید کرد: با توجه به تجربه های گذشته در واردات با ارز شخصی 
حاصل از صادرات، این نتیجه حاصل می شود که این مسیر تنها باعث 
ایجاد مسیر رفت و برگشت کالا می شود و به نوعی به فساد موجود در 
ساختار واردات و صادرات کشور دامن می زند. از این رو در گام اول 
واردات خودرو به منظور جلوگیری از ایجاد فساد در این صنعت، از  ورود 

ارزهای شخصی جلوگیری شده است.
لازم به ذکر است که مطابق با مصوبه، امکان واردات خودروهای عمومی 
با استفاده از ارز خارجی امکان پذیر است که با توجه به تعداد محدود این 
نوع وسایل، کنترل این مسیر امکان پذیر است. شناور بودن تعرفه به معنای 
تعیین قیمت توسط مردم است؛ بدین معنا که عرضه و تقاضای خودرو 
در بازار سرمایه باعث تعیین قیمت خودرو به صورت آزادانه می شود و 
به نوعی دیگر وزارت صنعت، معدن و تجارت به صورت فرمایشی، 
قیمت محصولات را تعیین نمی کند. این گام موثری در آزادسازی قیمت 
خودروهاست. تعیین قیمت در بازار سرمایه به معنای افزایش سرمایه 
واردکننده نیست، زیرا که مطابق با قوانین سود واردکننده و تولیدکننده 
خودرو از هر محصول مشخص است. مازاد این مبلغ به خزانه دولت وارد 
می شود که این امر باعث سود جمعی مردم شریف ایران از واردات 

خودرو است.
وزارت صمت در مورد در مرود اعمال محدودیت برای فرآیند واردات 
خودرو اعلام کرد: دفتر صنایع خودروی وزارت صنعت، معدن و تجارت 
اقدام به تدوین چهارچوب اجرایی واردات خودرو نموده است که در 
این سند، ماتریس تصمیم گیری برای تخصیص ارز تدوین شده است و 
تکمیل این ماتریس در کارگروه تخصصی انجام می شود. امتیازبندی های 
شرکت های مختلف برای واردات خودرو در این سند به صورت مدون 
مشخص شده است و امکان اعمال نظر شخصی در آن وجود ندارد؛ لذا 
هرگونه توزیع ناعادلانه در توزیع ارز را برای مسوولان وزارت صنعت، 

معدن و تجارت غیرممکن می سازد.
این وزارتخانه اشاره کرد: شرط دیگری که در آیین نامه واردات خودرو 
آمده، واردات خودروهایی با سقف 20 هزار دلار است، یعنی چیزی بین 
500 تا 600 میلیون تومان. مصطفوی کارشناس خودرویی با اشاره به اینکه 
محدودیت گذاری در تجارت جهانی مفهوم چندانی ندارد. با توجه به 
این نکته که اکثریت جامعه، توان خریدی پایین تر از 20 هزار دلار را 
دارند، سقف قیمتی محصولات تعیین شده است. واردات خودرو با قیمت 
بالاتر از این مبلغ تنها به ایجاد شکاف طبقانی بیشتر در جامعه، گسترش 
فخرفروشی قشر مرفه، تجمل گرایی و ارزبری حداکثری از کشور کمک 
می کند. با توجه به اینکه دولت سیزدهم به دنبال تحقق جامعه ای با کمترین 

اختلاف طبقاتی است، سقف قیمتی مذکور تعیین شده است.
وزارت صنعت، معدن و تجارت در مورد قیمت خودروهای وارداتی 
و ادعای این روزنامه مبنی بر اینکه قیمت خودروهای وارداتی کمتر از 
500 و 600 میلیون تومان نیست، اشاره کرد که با بررسی های انجام شده 
توسط دفتر صنایع خودروی وزارت صنعت، معدن و تجارت، خودروهای 
بسیاری در محدوده تعریف شده در این آیین نامه وجود دارند که مطابق 
با استانداردهای داخلی هستند. محصولات متعددی از نشان های تجاری 
)برند( تراز اول جهان نیز وجود دارند که در محدوده مجاز قیمتی برای 
واردات قرار می گیرند. حتی خودروهای اقتصادی با قیمت زیر 10 هزار 
یورو نیز در دنیا موجود است که مطابق با استانداردهای 85گانه کشور 
است؛ لذا ذکر این موضوع نشان از عدم بررسی صحیح و جامع صنعت 
خودروی جهان توسط گوینده مطلب است. معاونت صنایع حمل و نقل 
و دفتر صنایع خودروی وزارت صنعت، معدن و تجارت در پایان مراتب 
سپاس خود را از نقد و بررسی عالمانه موضوعات توسط کارشناسان و 
صاحب نظران اقتصادی کشور اعلام و از دریافت دیدگاه های تخصصی 

منتقدان استقبال می کند.

وزارت صمت دست واردکنندگان خودرو در قیمت گذاری را می بندد

وزیر نفت با تأکید بر اینکه بازار جهانی انرژی نیازمند افزایش 
عرضه نفت ایران است، گفت: ما همواره به عنوان یک تولیدکننده 
عمده نفت و فرآورده های نفتی در جهان آمادگی داریم به دور 

از سیاسی کاری به نقش خود در عرضه نفت و افزایش امنیت 
انرژی در جهان کمک کنیم.

به گزارش وزارت نفت، »جواد اوجی« پس از پایان سی ودومین 
نشست وزارتی ائتلاف اوپک پلاس اظهار کرد: از نظر فنی و 
کارشناسی، کمیته فنی و نظارتی اوپک پلاس در سناریوی پایه  
خود، مازاد عرضه به تقاضای جهانی نفت در سال 2022 را در 
سطح روزانه 400 هزار بشکه پیش بینی کرده که این رقم نسبت 
به پیش بینی ماه گذشته، حدود 600 هزار بشکه در روز کمتر 

است.
وی با بیان اینکه طبق بررسی ها تصمیم های اوپک پلاس به بهبود 
شرایط بازار نفت از نظر توازن عرضه و تقاضا کمک کرده است، 
افزود: با این حال، در شرایط کنونی، در نتیجه بعضی از نگرانی ها 
از پیامدهای تنش های ژئوپلیتیک برای رشد اقتصادی جهان و 
آسیب های احتمالی برای تقاضای بازار جهانی نفت در وضع 
شکنندگی است و اثبات کننده این مسئله تلاطم بالای قیمت های 

نفت خام در ماه های اخیر است که باید به آن توجه شود.
شرایط حساس بازار نفت

وزیر نفت با اشاره به اینکه برخی وزیران نفت و انرژی کشورهای 
عضو ائتلاف اوپک پلاس نیز در هفته های اخیر به این نکته اشاره 
کردند، تأکید کرد: شرایط کنونی نیازمند دقت نظر و بررسی 

بیشتر است.
وی تصریح کرد: بر اساس تازه ترین آمار و گزارش های 
منتشرشده، پایبندی مناسب کشورهای عضو ائتلاف اوپک پلاس، 
در ماه ژوئیه سال 2022 به سطح 546 درصد رسید که دلیل اصلی 
افزایش سطح پایبندی، تولید نکردن به مقدار تعهد شده از سوی 

بعضی از کشورها بوده است.
وزیر نفت افزود: با توجه به کاهش تولید بعضی از 
تولیدکنندگان اوپک پلاس و محقق نشدن سطوح تولید تعهد 
شده، همچنین کاهش سطح ذخیره سازی های تجاری 
نفت خام و فرآورده های نفتی در بعضی از کشورهای 
بزرگ مصرف کننده، سی ودومین نشست وزارتی اوپک و 
غیراوپک ضمن حمایت دوباره از تصمیم نوزدهمین نشست 
وزارتی اوپک و غیراوپک )ژوئیه 2021(، بر اساس اجماع 
تصمیم گرفت برای ماه اکتبر 2022 مجموع تولید کشورهای 
اوپک و غیراوپک 100 هزار بشکه در روز کاهش یابد و 
اوپک پلاس در قالب نشست های کارشناسی و وزارتی ماهانه 
به رصد و نظارت خود بر تحولات بازار و انجام هرگونه اقدام 

لازم برای حفظ ثبات حاکم بر بازار نفت ادامه خواهد داد.
تشدید بحران انرژی در اروپا

اوجی با یادآوری اینکه روند بحران انرژی در سطح جهان 
به ویژه در منطقه اروپا در حال تشدید است و پیوسته، ابعاد 
تازه تری پیدا می کند، گفت: نمونه آن افزایش قیمت گاز 
طبیعی در برخی از قطب های گازی اروپا به حدود 70 دلار 
برای هر یک میلیون بی تی یو معادل قیمت نفت بیش از 400 

دلار به ازای هر بشکه است.
وی ادامه داد: هرچند اروپایی ها با بعضی از تصمیم ها در 
حوزه سیاست های انرژی خود سعی در جبران کمبود انرژی 
و کاهش شدت بحران دارند، اما تأمین پایدار و مطمئن منابع 
انرژی، به طور مشخص نفت و گاز، به ویژه با نزدیک شدن به 
فصول پاییز و زمستان، یک نیاز ضروری برای مصرف کنندگان 

اروپایی به شمار می رود.
وزیر نفت با بیان اینکه نقش و اهمیت عرضه منابع انرژی 
ایران اعم از نفت، گاز و فرآورده های نفتی، در تأمین ثبات 
و امنیت انرژی جهان اهمیتی مضاعف دارد و این موضوعی 
است که ناظران بازار نفت و انرژی، همچنین سیاست گذاران 
کشورهای مصرف کننده به آن اذعان دارند، تأکید کرد: این 
یک واقعیت است که افزایش قیمت گاز طبیعی در بازار اروپا، 
مصرف کنندگان را به سمت مصرف نفت و فرآورده های نفتی 
سوق می دهد و افزایش تقاضای قابل توجه نفت و فرآورده ها در 
قاره سبز دور از ذهن نیست.اوجی با بیان اینکه ما همواره به عنوان 
یک تولیدکننده عمده نفت و فرآورده های نفتی در جهان اعلام 
کرده ایم که آمادگی داریم به دور از سیاسی کاری و با پرهیز 
از استفاده سیاسی از انرژی، به نقش خود در عرضه نفت و 
فرآورده های نفتی و به ارتقای امنیت انرژی در جهان کمک 
کنیم، گفت: بازار جهانی انرژی نیازمند افزایش عرضه نفت 
از سوی ایران است.وی در پایان تأکید کرد: اوپک پلاس در 
بالاترین سطح همکاری خود قرار دارد و فکر می کنم تقریباً همه 
اعضای اوپک پلاس در زمینه دستاوردهای این همکاری برای 
ثبات بازار دیدگاه های یکسانی دارند، ثبات و تداوم همکاری 
اوپک پلاس می تواند در شرایط بحرانی کنونی کمک زیادی به 

مصرف کنندگان دنیا کند.

آمادگی ایران برای افزایش امنیت انرژی در جهان به 
دور از سیاسی کاری
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کلیه درمان های عمومی و تخصصی ناباروری
 تحت پوشش بیمه قرار می گیرد
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سال دوازدهم  شماره  1795    چهار شنبه 16  شهریور 1401  10 صفر 1444   7 سپتامبر  2022 

اخبار کوتاه ایران و جهان سرمقاله 

بازخوانش نصایح امام به گورباچف
ادامه از صفحه اول 

یک روز که در محوطه کرملین به تنهایی قدم می زدم متوجه پوسیدگی نرده های میدان شدم. یک 
پیرزن رفتگر بر سنگ فرش خیابان جارو می زد و چند پیرمرد که نشان های نظامی داشتند و دست و 
پای آنها ظاهرا در جنگ با افغانستان قطع شده بود بر نیمکتی نشسته بودند و با هم گپ می زدند. در 
ذهن خود، پیام امام )ره( به گورباچف را که درست 140 روز از ارسال آن به رهبر شوروی می گذشت 

مرور کردم.
عصر همان روز به بازار مسکو رفتم .تعداد کالا در قفسه مغازه ها کمتر از مشتریان آنها بود. یقین کردم 

چیزی از بساط این امپراطوری باقی نمی ماند.
پیام امام )ره( به گورباچف هنگامی که امپراطوری شوروی هنوز سرپا بود، یک نقطه عطف در روابط 
ایران با روسیه که مغز اصلی این قدرت را تشکیل می داد بود. روسیه پس از تزارها با روسیه پس از 
سقوط شوروی با روسیه پس از آن یعنی یلتسین و نیز با روسیه هزاره سوم یعنی حکومت پوتین ، 
روسیه جدید خیلی متفاوت است هر کس در این تفاوت تردید کند معلوم است سواد سیاسی ندارد و 

از دیپلماسی حظّی نمی برد.
اینکه امام با روسیه چه کرد مهم است؟ امام )ره( در چند جمله یک دستکاری فنی و فکری در شناخت 
فلسفی نخبگان روسیه پدید آورد. علت اینکه ریاست هیئت دیپلماتیک ایران را به امر امام )ره( یک 
فیلسوف و فقیه عالیقدر از حوزه علمیه قم و نیز یک سیاستمدار برجسته، یک فیلسوف و ریاضی دان 
و یک انقلابی سترگ و بزرگ آن هم یک زن! به عهده داشت، حکایت از یک دستکاری فکری و 

فلسفی در ذهن روس ها بود.
محورهای پیام امام، کوتاه و مختصر 16 بند را شامل می شد:

1- مکتب کمونیسم، فرزندان انقلابی جهان را در حصارهای آهنین زندانی کرده است.
2- بر سیاست دین زدایی و خدازدایی از جامعه تجدیدنظر کنید.

3- برخورد واقعی برای حل مسائل جهان از طریق دین ممکن است.
4- باغ سبز دنیای غرب یک توهم است حقیقت در جای دیگر است.

5-پناه بردن به کانون سرمایه داری جهان ، مشکل شما را حل نمی کند.
6- غرب به شکل دیگری در همین مسائل گرفتار حادثه است.

7- مشکل اصلی شما عدم اعتقاد به خدا و مبارزه بیهوده و طولانی با خدا به عنوان مبدأ هستی و 
آفرینش است.

8- مارکسیسم پاسخگوی هیچ نیازی از نیازهای واقعی انسان نیست.
9- رهبر چین اولین ضربه را به کمونیسم زد و شما دومین و آخرین ضربه را به پیکر مارکسیسم 

نواختید.
10- هوشیار باشید در شکستن خیالات مارکسیسم خود را گرفتار زندان غرب و شیطان بزرگ نکنید.

11- به  دو جهان بینی مادی و الهی فکر کنید هستی اعم از غیب و شهادت است جهان غیب افسانه 
نیست.

12- حقیقت علم، وجودی مجرد از ماده است ، هرگونه اندیشه از ماده منزه است، به احکام ماده 
محکوم نیست.

13- برای درک جهان بینی الهی درک دستاوردهای علمی فارابی، بوعلی، ملاصدرا و محی الدین 
عربی ضروری است.

14- خبرگان تیزهوش خود را راهی قم کنید تا از منازل معرفت آگاهی پیدا کنند بدون این سفر 
آگاهی از آن امکان ندارد.

15-از شما می خواهم به طور جدی در مورد اسلام تحقیق و تفحص کنید. اسلام ارزش های والا و 
جهان شمول دارد می تواند وسیله نجات ملت ها باشد و گره اصلی مشکلات بشر را باز کند.

16- جمهوری اسلامی ایران به عنوان بزرگترین و قدرتمندترین پایگاه جهان اسلام به راحتی می تواند 
خلأ اعتقادی نظام شما را پر کند.

***
گورباچف هشت هفته بعد پاسخ رسمی خود را به نامه امام به وسیله ادوارد شواردنادزه ، وزیر خارجه 

وقت شوروی به تهران ارسال کرد.
چند نکته در پیام گورباچف برجسته بود :

1- پیام شما ملاحظات عمیق راجع به سرنوشت بشریت دارد.
2- روابط دو کشور وارد یک مرحله کیفی و جدید می شود .نامه شما سرشار از مفاهیم است و هیئت 

رهبری شوروی آن را دقیق خواندند.
3- انقلاب اسلامی انتخاب ملت شما بوده است ما به آن احترام و از آن پشتیبانی می کنیم.

4- ما در شوروی مشغول یک انقلاب مسالمت آمیز بدون توسل به زور و سنگربندی هستیم . روند 
نوسازی و تجدیدنظر ادامه دارد.

5- از برقراری تماس ها بین نمایندگان محافل اجتماعی و روحانیون استقبال می کنیم.
***

گورباچف با آنکه رشته اش فلسفه بود از بحث فلسفی و فکری که دوسوم نامه امام را پوشش می داد 
پرهیز کرد. اما جامعه روشنفکری و نخبگی روسیه و حتی جامعه نخبگی حزب کمونیست چین نیز 
پیام امام )ره( را جدی گرفت و تغییراتی در دپارتمان فلسفه و جامعه شناسی دانشگاه مسکو و دانشگاه 

پکن پدید آمد.
متأسفانه نهاد علم و فلسفه در دانشگاه ها و نهاد دیپلماسی در وزارت خارجه ما از این رویداد بزرگ 
فکری بی خبر هستند . پایان نامه های زیادی درباره نزدیکی دیدگاه های فلسفی اسلام و شیعی با 

مسیحیت ارتدوکسی در روسیه و نیز مسائل آخرالزمانی نگاشته شده است.
همچنین در مورد مشابهت ها و نزدیکی تفکر شیعی و اسلامی با آموزه های کنفسیوسی در فرهنگ 
چینی، رساله ها نوشته شده و این رساله ها در نشست های علمی و فکری در حوزه علوم انسانی در روسیه 

و چین مطرح و بر ذهن نخبگان سیاسی سایه انداخته است.
***

امام در جواب پاسخ گورباچف در همان دیدار شواردنادزه با ایشان کوتاه و گویا فرمودند : »من 
خواستم دریچه ای به دنیای بزرگ، یعنی دنیای بعد از مرگ که دنیای جاوید است را برای آقای 
گورباچف بازنمایم. محور اصلی پیام من آن بود امیدوارم بار دیگر ایشان در این زمینه تلاش نمایند.«

گورباچف این تلاش را نکرد و 2 سال بعد هم سازه های فکری و سرزمینی امپراطوری شوروی بدون 
شلیک یک گلوله فرو ریخت. اما کسانی که باید در چین و روسیه پیام امام )ره( را دریافت کنند، 
آن را خوب دریافت کردند. سند این گفته عدم ادغام »روسیه« و »چین« در نظم تعریف شده جهانی 

توسط واشنگتن است.
سند بالاتر این گفته فروپاشی سیاسی و اجتماعی در آمریکا و شنیدن صدای خُرد شدن استخوان 
سرمایه داری در نظام سیاسی دوقطبی در سپهر سیاست این کشور است. سند تصویری آن را می توانیم 

در خیابان های شهرهای بزرگ آمریکا در زیست کارتن خوابی قشرهای فرودست با چشم سر دید.
***

سال هاست الکساندر دوگین و بسیاری از نخبگان فکری در دپارتمان جامعه شناسی و فلسفه دانشگاه 
مسکو مشغول تأملات راهبردی روی رهیافت های فلسفی فارابی، بوعلی، ملاصدرا و ابن عربی بنا به 

آنچه که امام )ره( در پیام به گورباچف بازکردن دریچه ای به سوی ابدیت مطرح کردند ، هستند.
نگارنده پنج سال پیش در سرمقاله »روسیه جدید« آثار و برکات این رویکرد فکری و گفتمانی را در 
دانشگاه مسکو روی سیاست داخلی و خارجی واکاوی کردم و مسئولان وزارت خارجه را دعوت به 

درک چنین واقعیتی کردم اما متاسفانه توجهی نشد.
همین تلاش فکری در دپارتمان فلسفه در دانشگاه پکن سال هاست با حضور پررنگ پروفسور غلامرضا 

اعوانی در آنجا با پذیرش دهها دانشجوی فوق دکترای فلسفه در جریان است.
غرب متوجه اثرگذاری پیام امام )ره( به گوباچف بود. لذا »دوگین« سال ها در تور ترور سرویس های 
سیا بود خوشبختانه تیر آنها به سنگ خورد او اکنون زنده است. اما متأسفانه دخترش هزینه ترور را با 
مرگ خود پرداخت. اینکه در تهران در یک خبرگزاری منتسب به برخی که تحصیلات فلسفی دارند، 
دوگین »راسپوتین« و پوتین را »تزار« بدانند، نشان می دهد قلم آنها در دوات »سیا« و »موساد« سیاه مشق 
سیاسی می نویسد. دانش سیاسی و شناخت جهان جدید به ما می گوید: چین و روسیه در هزاره سوم 
قرار نیست در سرمایه داری جهان هضم شوند. قدرت هاضمه امپریالیسم پذیرای چنین هضمی نیست. 
دستگاه گوارش آنها دراروپا و آمریکا دچار اختلال است. جنگ اوکراین نشان می دهد آمریکا و 
اروپا دارد آنچه را به اسم »جامعه جهانی« و »جهان تک قطبی« خورده است بالا می آورد. بوی تعفن این 

استفراغ دماغ بشریت را در پنج قاره آزار می دهد.

بخش خبری سالداران : معاون مهندسی و ساخت 
اداره کل راه و شهرسازی چهارمحال و بختیاری 
گفت: حفاری تونل زره به طول یک هزار و 480 
متر به پایان رسیده و هم اکنون حدود 110 متر از 

طول تونل لاینینگ شده است. 
حمید ربیعی گفت: حفاری تونل زره به طول 
یک هزار و 480 متر به پایان رسیده و هم اکنون 
حدود 110 متر از طول تونل لاینینگ شده است.

معاون مهندسی و ساخت اداره کل راه و شهرسازی 
چهارمحال و بختیاری ادامه داد: در حال حاضر 
حدود 30 میلیارد تومان به پیمانکار تونل و حدود 

15 میلیارد به پیمانکار جاده بدهکار هستیم.
وی افزود: قانون بودجه سال جاری 52 میلیارد 
تومان اعتبار برای این پروژه در نظر گرفته شده 
است.ربیعی اضافه کرد: 300 میلیارد تومان از محل 
ماده 56 اخذ تسهیلات بانکی برای تونل زره در 
نظرگرفته شده است که در صورت تخصیص 
پیش بینی می کنیم عملیات اجرایی این پروژه تا 

یک سال دیگر به پایان برسد.
وی عنوان کرد: اما اگر این ردیف اعتباری برای 
پروژه در نظر گرفته نشود زمان اتمام تونل قابل 

پیش بینی نیست.

حکم سه محکوم آبان 9۸ تغییر کرد
 سه متهم اعتراضات آبان 98 که ابتدا از سوی شعبه 15 دادگاه انقلاب اسلامی به اعدام محکوم شده 

بودند، با رای شعبه هم عرض صادر کننده این رای، به پنج سال حبس محکوم شدند.
بابک پاک نیا وکیل مدافع امیرحسین مرادی با اعلام 

این خبر در توییتر نوشت:
»حکم پرونده امیرحسین مرادی ، سعید تمجیدی 
و محمد رجبی از سوی شعبه هم عرض )شعبه 
23دادگاه انقلاب( صادر و به وکلا ابلاغ شد؛ پنج 
سال حبس تعزیری؛ که البته قابل تجدیدنظرخواهی 
است.با توجه به میزان حبسی که تا کنون تحمل 
کرده اند عملا مشمول آزادی مشروط خواهند 

شد.«بر اساس این گزارش، امیرحسین مرادی، سعید تمجیدی و محمد رجبی سه بازداشتی اعتراضات 
آبان ماه سال 1398 از سوی شعبه 15 دادگاه انقلاب به اعدام محکوم شده بودند.

شنبه 15 آذر 1399 دیوان عالی کشور اعلام کرد که »اعاده دادرسی سه محکوم اعدامی حوادث آبان 
ماه در دیوان عالی کشور پذیرفته شد و پرونده مجددا در شعبه دیگری )هم عرض( رسیدگی می شود.«

********************************
شی جینپینگ به من گفته دموکراسی ها نابود می شوند

 بایدن مدعی است رهبر چین به او گفته دموکراسی ها نابود می شوند و حکومت های اقتدارگرا باقی 
خواهند ماند.جو بایدن، رئیس جمهور آمریکا در 
سخنرانی خود به مناسبت روز کارگر در آمریکا 
گفت: یک بار شی جینپینگ، رئیس جمهوری چین 
به من گفت که دموکراسی ها در قرن بیست و یکم 
نمی توانند باقی بمانند درحالیکه حکومت های 

اقتدارگرا موفق خواهند شد.
وی افزود: »من اوقات زیادی را با رهبران خارجی 
از جمله رهبر چین، روسیه و غیره سپری کرده ام. 
که  آنجایی  از  رئیس جمهوری چین گفت 
دموکراسی ها نیازمند اجماع هستند، آن ها در قرن 21 نمی توانند باقی بمانند. همه چیز به سرعت پیش 
می رود و شما نمی توانید به اجماع برسید. بنابراین به همین دلیل است که حکومت های اقتدارگرا موفق 

خواهند شد.«
******************************

اردوغان: یونان در سطح ترکیه نیست
 رجب طیب اردوغان رئیس جمهور ترکیه در واکنش به بیانیه اخیر اتحادیه اروپا تاکید کرد: یونان از 

لحاظ سیاسی، اقتصادی و نظامی در سطح ترکیه نیست و با آنها گفتگویی نخواهیم داشت.
رجب طیب اردوغان رئیس جمهور ترکیه 
در نشست هیئت دولت این کشور در 
آنکارا، در واکنش به بیانیه اخیر اتحادیه 
اروپا تاکید کرد: یونان از لحاظ سیاسی، 
اقتصادی و نظامی در سطح ترکیه نیست و 

با آنها گفتگویی نخواهیم داشت.
وی افزود: درباره یونان که اخیراً بر شدت 
اقدامات تحریک کننده و وقاحت آمیز 
خود علیه ترکیه افزوده است، باید مجدداً 
یادآوری کنم که آنها هرگز همتای ما در 

هیچ بخشی نیستند و براین اساس مذاکره ای با آنها انجام نخواهیم داد.
وی تاکید کرد که ترکیه همچنان به رعایت اصل صلح و ثبات در منطقه با وجود افزایش تنش ها در 

برهه اخیر، ادامه خواهد داد.
گفتنی است اردوغان اخیر در سخنانی در واکنش به تحرکات نظامی یونان، تاکید کرده بود که این 
کشور هزینه سنگینی بابت اقداماتش پرداخت خواهد کرد. در پی اتخاد این مواضع، اتحادیه اروپا 

درباره این سخنان موضع گیری کرده و در قبال آن ابراز نگرانی کرده بود.
*******************************

اروپا حتی تا سال 2۰2۷ هم قادر به دست کشیدن از گاز روسیه نیست
 وزیر انرژی روسیه می گوید که کشورهای اروپایی حتی تا سال 2027 هم نمی توانند از وابستگی به 

گاز مسکو رهایی پیدا کنند.
نیکولای شولگینوف، وزیر انرژی روسیه بر این  

باور است که باتوجه به قیمت کنونی انرژی، 
کشورهای اروپایی حتی تا سال 2027 نیز قادر 

نیستند بدون گاز روسیه سر کنند.
شولینگوف دراین باره گفت: برای رسیدن به 
این هدف، آنها باید اطمینان حاصل کنند که 
این کار تا سال 2027 انجام می شود. باتوجه به 
قیمت های کنونی، شرایط نشان می دهد که کار 
آسانی در پیش ندارند. اروپا به سختی می تواند 
به کشوری جز آمریکا اتکا کند؛ کشوری که درحال افزایش تولیدات الِ انِ جی )گاز طبیعی مایع( 

است.
وی ادامه داد: معتقدم زمستان پیش رو نشان خواهد داد که آنها تا چه اندازه به »پس زدن« احتمالی گاز 
روسیه، باور دارند. در واقع این کار به توقف فعالیت های صنعتی از جمله صنایع شیمیایی و نیروگاه های 

گازسوز تولید برق، منجر خواهد شد.
وزیر انرژی روسیه تاکید کرد: چنین اقدامی، قطعاً زندگی جدیدی برای اروپایی ها رقم خواهد زد و 
بر این باورم که آنها به احتمال فراوان نمی توانند )گاز روسیه( را کنار بگذارند. این کار برای آنها بیش 

از حد غیرقابل تحمل خواهد بود.
با آغاز عملیات نظامی روسیه در اوکراین در 24 فوریه )5 اسفند 1400(، آمریکا و کشورهای اروپایی 
به منظور توقف پیشروی ارتش روسیه و حمایت از اوکراین، ضمن اعمال تحریم های شدید علیه 
مسکو، با ارسال انواع تسلیحات برای ارتش اوکراین، طی 6 ماه گذشته حمایت خود را از کی یفِ 
تشدید کرده اند. مسکو نیز برای مقابله با تحریم های همه جانبه غرب، عرضه گاز به اروپا را کاهش داد.

**********************************
مردم مصرف گاز و برق شان را کم نکنند، جیره بندی می کنیم

 رئیس جمهور فرانسه ضمن ترغیب مردم 
این کشور برای ذخیره انرژی، گفت که 
درصورت عدم کاهش داوطلبانه انرژی، 
جیره بندی آخرین گزینه دولت این کشور 

در زمستان خواهد بود.
 امانوئل ماکرون، رئیس جمهور فرانسه با 
اشاره به اینکه افزایش تولید برق در آلمان 
می تواند به شبکه برق فرانسه در ساعات اوج 
مصرف کمک کند، به مردم فرانسه هشدار 
داد که برای اجتناب از جیره بندی انرژی، 

مصارف خود را کاهش دهند.
ماکرون پس از مکالمه ویدئویی با اولاف شولتز، صدراعظم آلمان، گفت: قصد داریم اتصالات گازی 
را تکمیل کرده و به آلمان گازرسانی کنیم. وی از مردم فرانسه خواست تا با کاهش 10 درصدی 

مصرف انرژی، از جیره بندی و قطعی های احتمالی در زمستان جلوگیری کنند.
دولت فرانسه به شرکت ها و خرده فروشی های این کشور به دفعات هشدار داده تا مصرف انرژی را در 
زمستان آینده کاهش دهند زیرا در صورتی که زمستان سردتر از معمول شود، قطعی های برق محتمل 

خواهد بود. به گفته ماکرون، در زمستان دمای داخلی نباید از 19 درجه سانتیگراد بیشتر شود.
وی همچنین هشدار داد درصورتی که مردم به طور داوطلبانه مصرف انرژی را کاهش ندهند، دولت 
فرانسه مجبور خواهد شد تا نسبت به ذخیره الزامی انرژی، اقدام کند. به گفته وی جیره بندی انرژی در 

دست برنامه ریزی است و جیره بندی آخرین گزینه دولت خواهد بود.

مدیرکل کانون پرورش فکری کودکان و 

نوجوانان چهارمحال و بختیاری از پیشرفت 70 
درصدی پروژه های عمرانی در دست اقدام این 

کانون خبر داد.
 حجت الله آسمند در شورای اداری کانون 
پرورش فکری کودکان و نوجوانان چهارمحال 
و بختیاری با بیان اهداف تشکیل جلسات 
شورای اداری، ماهیت و کاردکرد این گونه 
نشست ها را تقویت فضای همدلی و هم افزایی 
بین کارکنان و تحقق هرچه بهتر برنامه های 

استان دانست.
وی اظهار داشت: هم اندیشی مهم ترین عامل 
موفقیت کارکنان یک سازمان است و این 
عامل باید در بین همکاران تقویت شود تا سبب 

اعتلای دستگاه و عامل حرکت و اشتیاق آنان 
در امور محوله شود، بی شک بیان نظرات، 
انتقادات و پیشنهادات بی واسطه در فضایی 
صمیمانه یکی از راهکارهای موثر در قوام 

بسترهای هم اندیشی است.
مدیرکل کانون پرورش فکری کودکان و 
نوجوانان چهارمحال و بختیاری در ادامه سخنان 
خود، با اشاره به وضعیت اعتبارات عمرانی در 
بخش تعمیرات، تاسیسات و بازسازی و اعلان 
وضعیت هزینه های جاری، افزود: خوشبختانه 
تاکنون پروژه های عمرانی در دست اقدام 

حدود 70 درصد پیشرفت فیزیکی داشته است.
وی ادامه داد: با اجرای این پروژه ها مشکلات و 
نیازهای مراکز فرهنگی در این حوزه تا حدودی 
برطرف شده است و کماکان در حال رصد و 

پیگیری مسائل و تامین دیگر ملزومات هستیم.
آسمند همچنین، ضمن قدردانی از تلاش های 
بی وقفه مربیان مراکز فرهنگی و مسئولان 
ستادی در برگزاری هرچه بهتر برنامه ها، 
جشنواره ها و فعالیت های اجرایی، نتایج حاصله 
را بازخورد و نمود بارزی از همدلی و همکاری 

مجموعه کانون استان دانست.
در این نشست هر یک از کارکنان ستادی به 
بیان مسائل و تنگناهای موجود در حوزه کاری 
خود پرداختند و پیشنهادات و نقطه نظرات خود 
را در زمینه موضوعات مطرح شده بیان کردند.

تشکیل کمیته رفاهی و تامین منابع، به روز 
رسانی کتاب های بخش علمی، بهره گیری از 
ظرفیت ها و توانمندی های موجود در راستای 
ساماندهی نیروی انسانی از دیگر مصوبات این 

جلسه بود.

پیشرفت۷۰درصدی پروژه های عمرانی کانون 
پرورش فکری چهارمحال وبختیاری

پایان حفاری 1480 متری تونل زره

 پروژه ی افتتاح می شود؟

رئیس جهادکشاورزی چهارمحال و بختیاری 
با بیان اینکه سه نمونه ملی 
تولیدکننده  بادام،  تولیدکننده 
پیاز و زن نمونه عشایری در سی و 
ششمین دوره تجلیل از برگزیدگان 
ملی بخش کشاورزی از این استان 
از  بودند  گفت: گندم کار پیش رو 
این استان مورد تشویق رئیس 

جمهور قرار گرفت.
 برزگر رئیس جهادکشاورزی 
چهارمحال و بختیاری پیش از 
ظهر امروز در جمع خبرنگاران 
اظهار کرد: سی و ششمین 
دوره تجلیل از برگزیدگان ملی 
بخش کشاورزی هم زمان با آغاز 

سال زراعی ۱۴۰۱-۱۴۰۲ با حضور رئیس 
جمهور، وزیر جهاد کشاورزی روسای سازمان 
جهادکشاورزی و نمونه ها و تولیدکنندگان برتر 
کشوری روز گذشته در سالن اجلاس سران 

برگزار شد.
وی با بیان اینکه سه نمونه ملی تولیدکننده 
بادام تولیدکننده پیاز و زن نمونه عشایری از 
این استان بودند یادآور شد: این درحالی است 
که گندم کار پیش رو از این استان در این آئین 

مورد تشویق رئیس جمهور قرار گرفت.
برزگر ادامه داد: عبدالرضا اعرابی، تولیدکننده 
بادام، با تولید ۳ هزار و ۹۲۳ کیلوگرم در هکتار 

بادام، خدایار امینی تولیدکننده تولیدکننده 

نمونه پیاز با ۱۵۰ تن در هکتار پیاز، خانم 
جهان سلجوقی زن نمونه عشایری سه نمونه 

ملی از این استان انتخاب شدند.
رئیس جهاد کشاورزی چهارمحال و بختیاری 
افزود: همچنین فرشید دانش پور به عنوان 
گندم کار پیش رو با عملکرد ۱۳ تن در هکتار 

مورد تقدیر قرار گرفت.
وی بیان داشت: علاوه بر نمونه های ملی ۳۷ 
تولیدکننده و کشاورز پیش رو و مروج پیش رو 
به عنوان کشاورز نمونه انتخاب شدند که 
هم زمان با هفته دولت و با حضور مورد تقدیر 

و قدردانی قرار گرفتند.

انتخاب تولیدکننده برتر بادام و پیاز و زن نمونه 
عشایری از چهارمحال و بختیاری
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گزارش

آغاز سال تحصیلی با همه هیجان، شور و نشاطی که برای والدین و دانش آموزان 
دارد، برای برخی از دانش آموزان و والدین آن ها بخصوص کلاس اولی ها همراه 
با استرس و نگرانی است، به ویژه برای والدین و مادرانی که 6 سال تمام در کنار 
فرزند خود بوده و از صفر تا صد کارها از او مراقبت کرده و حال باید او را برای 
ورود به فضای جدیدی آن هم دور از خود، آماده کنند. اما چگونه می توان برای 
ورود فرزند کلاس اولی خود به مدرسه آماده شد و او را نیز آماده ورود به مرحله 

جدیدی از زندگی اش کرد؟
 معصومه نیکنام: انسان در طول عمر خود مراحل مختلفی از زندگی را تجربه می 
کند، از زمانی که متولد می شود تا زمانی که چشم از این جهان هستی می بندد؛ 
همواره اولین بارهایی را تجربه می کند که در ابتدا همراه با استرس و نگرانی هایی 
است. تزریق اولین واکسن، نخستین غم و شادی ها و اولین های دیگر اما اینکه 
چگونه بتوانی بر استرس این اولین ها غلبه کنی، هنر کرده ای و در زندگی ات 

موفق بوده ای.
خود والدین نیز به حکم پدر یا مادر بودن، باید اولین هایی را همراه  فرزند  با 

تجربه کنند به عنوان مثال والدینی که برای نخستین بار تجربه فرستادن کودک 
خود به مدرسه را کسب می کنند، دل نگرانی هایی دارند که نمی دانند چگونه آن 
را بر طرف کرده و چه راهی در پیش بگیرند.در این گزارش با کمک لیورا سعید 
روانشناس کودک و نوجوان سعی کردیم با ارائه راهکارهایی آرامش دوباره را به 
این کودکان و والدین شان برگردانیم و روزهای ابتدایی سال تحصیلی را برای شان 

شیرین تر کنیم.
 افکار منفی را مدیریت کنید

هر سال با آغاز سال تحصیلی  و در ماه های شهریور و مهر، والدین به آماده 
شدن فرزندان خود برای ورود به مدرسه می اندیشند اما در این بین، سهم والدین 
کلاس اولی ها در هیجانات شادی آور، استرس زا و نگرانی بیش از سایر والدین 
است. ورود به دبستان هر چند یک مرحله شادی آور برای هر پدر و مادری است 
که کودکشان به مرحله مهمی از زندگی اش قدم می گذارد و قرار است از نظر 
تحصیلی، اجتماعی، هیجانی و اخلاقی رشد کند اما در کنارش نگرانی هایی نیز به 
همراه دارد، اینکه مبادا کودک به راحتی از خانواده جدا نشود یا نتواند از خودش 
مراقبت کند، در ساعت دوری از والدین نتواند با هم کلاسی هایش ارتباط برقرار 
کند یا اینکه درس و تکلیف را دوست نداشته و با معلم ارتباط برقرار نکند. هر چند 
تا حدودی اینگونه افکار طبیعی هستند و با مستقر شدن کودک در ماه های اولیه 
در مدرسه برطرف می شود، اما برخی از والدین به ویژه برخی از مادران، استرس 
و نگرانی هایشان از حد طبیعی بیش از سایرین است که به برخی از این مادران که 
استرس بیش از حدی را متحمل می شوند، اشاره می شود.لیوار سعید در این باره 
می گوید:مادران دارای اضطراب عمومی افرادی هستند که در مورد هر اتفاق و 
موضوعی، چه در مورد خودشان، اطرافیان و فرزندانشان دچار استرس و دلشوره می 
شوند. این مادران در هنگام ورود کودک به کلاس اول هم مثل سایر موارد زندگی 
خود، دچار ترس و نگرانی می شوند و از این که فرزندشان می خواهد ساعاتی را 
دور از خانه و به دور از مادر سپری کند، افکار منفی بسیاری به سراغشان می آید.

این مادران پیش از هر آموزشی باید این تمرین را پیش بگیرند که بتوانند این افکار 
را کنترل کنند در غیر این صورت به خود و کودک شان آسیب های روانی وارد 

می شود.
 مادران کمال گرا،سخت گیری برای فرزند بدون خطا

سعید می گوید دسته دیگری از مادارن با کمال گرایی در این برهه کودکان شان را 
نگران می کنند:»مادر کمال گرا یا سخت گیر انتظارات بسیار و نامتناسبی نسبت به 
سن کودک، از او دارد و می خواهد کودک در هر موقیعتی و در انجام هر کاری، 
کامل و بی نقص باشد. این دسته از مادران تصور می کنند فرزندشان همیشه در 
انجام تکالیف، تمیز بودن لباس ها، نگهداری از وسائل مدرسه، ارتباط با سایرین، 
باید فرزندی خوب و بدون خطا باشد. این مادرها تذکرات و باید و نبایدهای 
بسیاری به کودک می دهند و فشار و استرس زیادی به فرزند خود منتقل می کنند.«

 مادران دارای وسواس
این دسته از مادران نسبت به هر مساله ای اعم از تمیزی، نظم و چک کردن همه 
امورات زندگی وسواس دارند، این مادران که در 6 سال اول زندگی فرزند خود 
همیشه درحال مراقبت بسیار از او بودند، حالا نگران استقلال فرزندشان هستند که 
چگونه در طول روز از خودش مراقبت کند، مریض نشود، آسیب نبیند، وسایلش را 
گم نکند و ... وسواس این مادران در ایام کرونا نسبت به خود، اطرافیان و فرزندشان 
شدت یافت واز آنجایی که در اغلب موارد وسواس یا به دلیل ژنتیکی یا به دلیل 
یادگیری از والدین به فرزند نیز منتقل می شود، کودک نیز در ساعات خارج از 
خانه به راحتی نمی تواند با مسائلش کنار بیاید. علی رغم خانواده هایی که در 
حال حاضر نسبت به باز شدن مدارس به شکل حضوری پس از دو سال و نیم 
خوشحال شده، اظهار رضایت می کنند، مادران دارای وسواس به دلیل ترس از 
ابتلاء به ویروس کرونا، ابراز نگرانی می کنند، این گونه مادران حتی از اردیبهشت 

که مدارس حضوری شدند، از فرستادن فرزندان خود به مدرسه امتناع کردند.
مادرانی که فرزند اول خود را به کلاس اول می فرستند یا تک فرزند 

دارند
دسته دیگری از مادران، افرادی هستند که نخستین تجربه را در این زمینه دارند 
و فرزند اول خود را به کلاس اول می فرستند  یا تک فرزند دارند، این دسته از 
مادران نیز به این دلیل که تجربه ی به مدرسه فرستادن کودک دیگری را نداشته 
اند احتمال دارد در مورد فرستادن فرزند خود به مدرسه استرس زیادی داشته باشند.

این روانشناس می گوید این مادران نیاز به آمادگی دارند:» این مادران باید پیش 
از فرستادن  کودکان خود به مدرسه مطالعاتی در زمینه زفتار استاندارد داشته باشند 
در غیر این صورت ممکن است با آگاهی کمی که دارند برای خود و فرزندشان 

مشکلانی ایجاد کنند.«
مادران دارای فرزند دچار اختلال اضطراب جدایی

این متخصص روانشناسی کودک دستیابی به استقلال نسبی را ازمهم ترین کارکرد 
های مدرسه می داند :»منظور از کودکان دارای اختلال اضطراب جداییی بچه 
هایی هستند که کودکانی که ورود به مهد کودک یا پیش دبستانی را به دلیل 

ناتوانی در جدا شدن از مادر یا مراقب به راحتی نگذرانده و از 
سوی دیگر درمان هم نشده اند.:»این دسته از کودکان، اختلال 
اضطراب جدایی دارند و این اختلال به هر دلیلی که باشد، اجازه 
استقلال و دور شدن کودک از مادر یا مراقب اصلی را نمی دهد. 
در این شرایط دانش آموز نمی تواند در کلاس درس احساس 
راحتی کند و تمرکز برای یادگیری داشته باشد؛ از طرفی، گریه 
و بی قراری کرده و مادر مجبور می شود تا مدت ها، هر روز در 

مدرسه و پشت کلاس درس حضور داشته باشد.«
 چگونه کودک را برای ورود به مدرسه آماده کنیم؟

سعید به والدین راهکارهایی برای آماده شدن ورود کودک به 
کلاس اول ابتدایی توصیه می کند. وی معقتد است، پیش نیاز 
وارد شدن به مدرسه و کلاس اول، قرار گرفتن کودک در محیط 
های اجتماعی در سنین پایین تر است؛ محیط هایی مثل خانه 
کودک، مهد کودک، پیش دبستانی، کلاس های آموزشی، 
پارک، تئاتر، ماندن در خانه اقوام نزدیک برای چند ساعت که 
او را برای ورود به مرحله مهم دبستان و استقلال از خانواده برای 
نصف روز آماده کند:»بنابراین با شناختی که هر پدر و مادری از 
فرزندش در سنین پیش دبستان دارد، باید نسبت به رفع مشکلات 
او تا پیش از ورود به کلاس اول اقدام کند. گریه و بی قراری برای کلاس اولی ها 
به ویژه در روزهای اول، طبیعی و گذرا است که با حمایت معلم و کادر مدرسه یا 
حضور والدین در مدرسه به سرعت برطرف می شود؛ اما اگر بی تابی دانش آموز 
طولانی شد و هفته ها و ماه ها ادامه داشت و در فرآیند تحصیلی او مداخله ایجاد 
کرد، باید از مشاور مدرسه یا روانشناس کودک کمک گرفت. اگر کودک از 
دردهای بدنی برای نشان دادن استرس هایش شکایت داشت، مثلا دل درد یا سردرد 
داشتن را بهانه ای برای مدرسه نرفتن، مطرح کرد، این نشان دهنده این است که 
اضطراب خود را جسمی سازی کرده است که این اضطراب نیز نشانه این است که 
احتمالا یا دچار کمبود توجه شما شده یا در کلاس و مدرسه مشکلی وجود دارد 

که باید مورد رسیدگی قرار گیرد.«
دادن شی یا وسیله ای به کودک که خاطره مادر را تداعی کند

یکی دیگراز راهکارهایی که این روانشناس کودک و نوجوان توصیه می کند 
شی یا وسیله ای از این است که برای رفع بی تابی و دلتنگی طبیعی کودکان، 

خود)مادر( را به او بدهید تا با خودش به مدرسه ببرد و هر وقت ناآرام شد به این 
وسیله یا شی نگاه کرده یا آن را بو کند تا خاطره مادر برایش تداعی شده و آرام 

بگیرد.
پیام های منفی به کودک ندهید

برخی از مادران آگاه نیستند که با زبان کلامی و غیر کلامی در مورد مدرسه، معلم، 
تکالیف و بچه های دیگر مدرسه، پیام های منفی به کودک انتقال می دهند و زمینه 
استرس بیشتری را برای او فراهم می کنند.این متخصص روانشناسی کودک در 
این زمینه می گوید :» به عنوان مثال به او می گویند؛ »مواظب باش وسایلت را گم 
نکنی«، »مراقب باش در پله های مدرسه نیفتی«، »معلمت را اذیت نکنی«، »با دست 
کثیف خوراکی نخوری«، »تو کلاس حواست پرت نشود«. این در حالی است که  
هدف از مدرسه رفتن، یادگیری و لذت بردن از مدرسه و هر آنچه به مدرسه مربوط 
می شود، است. هرگز کودک را از مدرسه، تکلیف و معلم نترسانید و نکات و 

توصیه ها را به شکل منفی تذکر ندهید.
 بهتراست از مدت ها قبل از ورود به مدرسه و حتی در ایام مدرسه به او آموزش 
دهید چگونه از خودش مراقبت کند، از وسایلش محافظت کرده و با هم کلاسی ها 
ارتباط بهتری برقرار کند. تمام جملات و تذکرات را به شکل مثبت ارائه دهید تا در 
ذهن او خوب و مثبت شکل بگیرد. مثلا بگویید، »هر زمان تشنه ات شد از خانم معلم 
اجازه بگیرو آب بخور«، »زنگ پایانی کلاس زده شد دقت کن همه وسایلت را در 
کیفت گذاشته باشی«، »خانم معلم مهربان است، تو را دوست دارد و می خواهد 

مطالب بسیار خوبی به تو بیاموزد.
فرزند خود راقبل از بازگشایی مدارس، به مدرسه ببرید

این روانشاس کودک به نکته ای کلیدی در ارتباط با کلاس اولی ها اشاره می 
کند؛ اینکه فرزند خود را مدتی پیش از باز شدن مدارس به مدرسه ببرید و او را با 
فضاهای مدرسه اعم از حیاط، دفتر مدیر، کلاس های درس، سرویس بهداشتی و 
جاهای مختلف مدرسه آشنا کنید، این اقدام؛ احساس امنیت و آرامش کودک را 

افزایش می دهد.
در روزهای اول مدرسه با فرزند خود همراهی کنید

سعی کنید در روزهای اول در رفتن به مدرسه، به جای استفاده از سرویس مدرسه، 
خودتان با فرزندتان همراهی کنید و در مسیر خانه تا مدرسه با هم در مورد 
موضوعات خوشایند و مورد علاقه کودک، گفت و گو کنید.  در این حین می 

توانید آموزش های خود را به شکل خیلی مختصر و مثبت به او ارائه دهید.
چند دقیقه زودتر از پایان کلاس، در مدرسه حضور داشته باشید

سعید در توصیه به والدین تاکید می کند که اگر بعد از پایان کلاس، والدین به 
دنبال کودک می روند، باید حتما چند دقیقه زودتر از پایان کلاس ها، در مدرسه 
حضور داشته باشند:» چند دقیقه دیرتر رفتن والدین برای آوردن کودک به خانه، 
می تواند آغازی برای اضطراب جدایی وی باشد، این مساله باعث می شود تا 
کودک احساس ناامنی و بی اعتمادی کرده به گونه ای که اصلاح آن دشوار باشد.«

در هنگام بازگشت کودک از مدرسه، در خانه حضور داشته باشید
 اگر فرزند با سرویس مدرسه به خانه باز می گردد حتما یکی از والدین در خانه 
حضور داشته باشد و به گرمی از او استقبال کند،  پس از آن برای غذا دادن به او، 
بازی و انجام تکالیفش به او کمک کرده و بدانند که کودک، کلاس اول است و 
برای او زود است که بعد از سپری شدن نصف روز دور از خانه و والدینش، ساعات 

دیگری را نیز در خانه تنها باشد تا یکی از والدین از سرکار یا بیرون بازگردد.
به کودک فرصت دوست یابی در مدرسه را بدهید

برخی از کودکان، دوستانی از دوران مهد کودک  یا پیش دبستان در دوران دبستان 
خواهند داشت، این دسته از کودکان راحت تر با مدرسه و دوستان کنار می آیند 
اما برخی دیگر با دوستان جدید روبه رو می شوند بنابراین باید بتوانند دوستی برای 
خود بیابد. در این مورد نیز والدین باید آموزش های لازم در مورد پیدا کردن 
دوست و ارتباط خوب با هم کلاسی ها را به او آموزش دهند. توصیه می شود به 
کودک فشار نیاورید و به او فرصت دهید تا به تدریج با کودکان یگر آشنا شود و 

متوجه شود که چه کسی می تواند دوست بهتری برای او باشد.
خواب کودک را قبل از بازگشایی مدارس تنظیم کنید

سعید می گوید: حتما باید خواب کودک را از مدتی قبل از باز شدن مدرسه تنطیم 
کرد، اینکه کودک  شب ها به موقع بخوابد تا بتواند صبح به موقع بلند شود. او باید 
وقت کافی برای خوردن صبحانه در خانه را داشته باشد؛ براین اساس توصیه می 

شود هرگز او را بدون خوردن صبحانه به مدرسه نفرستید.
تمرکز والدین به انجام تکالیف کودک خلاصه نشود

والیدن باید توجه داشته باشند که تمرکز آن ها با ورود کودک به مدرسه فقط 
برای انجام تکالیف خلاصه نشود چرا که کودک تازه وارد کلاس اول شده است 
و نباید مشق و تکلیف برای او جنبه فشار، اجبار و استرس داشته باشد.این متخصص 
روانشناسی کودک می گوید :» او باید در حین یادگیری و آموختن، از تکالیف 
خود لذت ببرد؛ براین اساس توصیه می شود نه با سختگیری و نه با سهل گیری و 
بی تفاوتی، بلکه با شیوه ای متعادل، فرزند خود را در طی گذراندن کلاس اول 

همراهی کنید.«

نکاتی که والدین کلاس اولی ها باید بدانند

عضو هیات علمی مرکز تحقیقات، آموزش و کشاورزی 
چهارمحال و بختیاری گفت: چند استان از جمله چهارمحال 
و بختیاری، اصفهان و یزد از آب ذخیره شده در پشت سد 
زاینده رود استفاده می کنند و بنابراین باید مدیریت ملی باشد 
تا شاهد سوءاستفاده و اعمال سلیقه در مدیریت در این حوضه 

نباشیم.
رحیم علیمحمدی در خصوص اهمیت مدیریت منابع آبی، اظهار 
کرد: همانطور که خداوند در قرآن کریم تاکید فرموده اند، آب 
مایه حیات است و این مایه حیات عامل توسعه و آبادانی محسوب 
می شود و منابع آبی موجود در جهان به میزان بارش سالیانه بستگی 
دارد، ایران در موقعیت جغرافیایی خشک قرار دارد و این مسئله 
موجب شده تا همواره با خشکسالی های متعددی مواجه شده و 

مواجه خواهیم بود.
عضو هیات علمی مرکز تحقیقات، آموزش و کشاورزی 
چهارمحال و بختیاری افزود: در بازه های مختلف زمانی، کشور 
ایران شاهد خشکسالی بوده و این یک قانون طبیعی در جغرافیای 
کشور محسوب می شود، یعنی باید بپذیریم که این پدیده طبیعی 

است و بالاجبار باید با خشکسالی سازگار شویم.
وی با تاکید بر اینکه تنها راه سازگاری با پدیده خشکسالی در 
ایران و بالتبع آن چهارمحال و بختیاری مصرف بهینه آب و 
صرفه جویی در بخش های مختلف شرب، صنعت، فضای سبز 
و کشاورزی است، عنوان کرد: راندمان مصرف آب در تمامی 
ابعاد باید بالا باشد، باید در کشاورزی از سیستم های نوین آبیاری 
استفاده کنیم، در توسعه صنعت از صنایع چند دهه قبل استفاده 

نکنیم، این صنایع در دنیا منسوخ شده است.
علیمحمدی افزود: باید از صنایع با تکنولوژی پیشرفته استفاده 
کنیم، صنایعی که با موقعیت جغرافیایی منطقه سازگار باشند، اگر 
صنعتی با نیاز آبی بالا در منطقه خشک در فلات مرکزی احداث 

شود، آن منطقه را دچار چالش می کند.
عضو هیات علمی مرکز تحقیقات، آموزش و کشاورزی 
چهارمحال و بختیاری با بیان اینکه در مدیریت منابع آبی باید 
مدیریت بهینه و پایدار مدنظر باشد، خاطرنشان کرد: مردم باید 
بپذیرند و به اجرای آن برنامه مدیریتی در حوزه آب کمک کنند 

تا یک تعادل در عرضه و تقاضا در منابع آب به وجود بیاید.
وی در ادامه با اشاره به اینکه سدها به عنوان یک سازه ذخیره 
آب، کنترل روان آب و سیلاب احداث می شوند، گفت: تاریخچه 
احداث در کشور ایران به دوره ساسانیان بازمی گردد، در آن 
دوران سدهای مختلف با کاربری های متفاوت احداث و مورد 
استفاده قرار می گرفت، یکی از وظایف سدها برقراری تعادل بین 

عرضه و تقاضای آب است، به عبارت دیگر سدها می توانند اثرات 
نامتوازن زمانی و مکانی بارش ها را برای تامین امنیت نیاز آبی 

خنثی کنند.
علیمحمدی بیان کرد: یکی از وظایف سد زاینده رود برقراری 
تعادل است، این سد در زمان بارندگی ، وقوع سیلاب و جاری 
شدن روان آب، آب را در مخزن خود ذخیره می کند تا در مواقع 
ضروری که نیاز آبی پایین دست بالا می رود، این منبع مورد 

استفاده قرار بگیرد.
عضو هیات علمی مرکز تحقیقات، آموزش و کشاورزی 
چهارمحال و بختیاری با تاکید بر اینکه سدها در کشور باید تحت 
مدیریت بی طرف و ملی باشند، خاطرنشان کرد: متاسفانه مدیریت 
سد زاینده رود فاقد این مسئله است و استان هم جوار هر زمان که 
بخواهد می تواند برای مصرف پایین دست، دریچه های سد را باز 

کند و این مسئله با مدیریت منابع آب سازگار نیست.
وی شناسایی نیازهای واقعی آب در بخش های مختلف را یکی 
از ملزومات مدیریت بهینه مصرف آب عنوان کرد و گفت: نیازها 
پس از برآورد واقعی باید اولویت بندی شود، این اولویت بندی 
همچنین باید بر اساس سناریوهای مختلف دوران پربارشی و 

کم بارشی نیز تعیین شوند.
علیمحمدی ادامه داد: پس از شناسایی واقعی نیازهای آبی، باید 
پیش بینی بارش در آینده نیز صورت بگیرد، برای مثال امسال 
پیش شده است که پاییز کم بارش و دیرهنگام را پیش رو داریم، 
بنابراین باید آبی که دسترس داریم، تا فصل زمستان برای مصرف 

مدیریت کنیم.
عضو هیات علمی مرکز تحقیقات، آموزش و کشاورزی 
چهارمحال و بختیاری تاکید کرد: آبی که در پشت سد ذخیره 
شده باید بر اساس نیاز و اولویت مصرف شود، در مصرف باید 
آورد سد و منابع آبی از روش های علمی پیش بینی شود تا بتوان 

برنامه ریزی مناسب برای مصرف داشت.
وی در خصوص اهمیت ملی بودن مدیریت سدها، اظهار کرد: 
تاکید بر این مسئله به خاطر مدیریت منبع باید بی طرف باشد و 
شناسایی نیازها واقعی صورت بگیرد و جلوی سوءاستفاده را 
بگیریم، آب جزو انفال است و همه ذینفعان باید به نحو احسن از 

آن استفاده کنند.
علیمحمدی خاطر نشان کرد: چند استان از جمله چهارمحال 
و بختیاری، اصفهان و یزد از آب ذخیره شده در پشت سد 
زاینده رود استفاده می کنند و بنابراین باید مدیریت ملی باشد تا 
شاهد سوءاستفاده و اعمال سلیقه در مدیریت آب در این حوضه 

آبخیز نباشیم.

مدیریت ملی سدزاینده رود برای جلوگیری از اعمال 
سلیقه ضروری است

شركت آب منطقه ای چهارمحال و بختیاری در نظر دارد مناقصه عمومی ›› خدمات خودرویی 
شركت آب منطقه ای چهارمحال و بختیاری « با شماره  2001001125000019 را از طریق سامانه 
تداركات الکترونیکی دولت برگزار نماید.كلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه 
تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاكت ها از طریق درگاه سامانه تداركات الکترونیکی 
دولت)ستاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد. لذا از شركتهاي واجد صلاحیت دعوت 
مي شود به سامانه تداركات الکترونیکی دولت)ستاد( به آدرس فوق الاشاره مراجعه و اسناد 
مناقصه را تا ساعت 09:00 روز  شنبه مورخ 1401/06/19 دریافت نمایند. ضمناً در صورت نیاز مي 
توانید با شماره 03833350741 دفتر قراردادهای شركت آب منطقه ای چهار محال و بختیاری 

تماس حاصل نمایید ، شرایط حاكم بر پروژه به شرح ذیل مي باشد: 
1-کارفرما :شركت آب منطقه ای چهار محال و بختیاری

2-محل اجراي پروژه : چهارمحال و بختیاری 
3-محل تأمین اعتبار : اعتبارات جاری

4-مدت اجراي کار : 12ماه
5-مبلغ تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار: به میزان  2.320.000.000 ریال و مطابق آیین نامه تضمین 

معاملات دولتی به شماره 123402/ت-50659 هـ مورخ 1394/09/22 می باشد.
6- پایه کاري و رشته : رتبه 7 و بالاتر در زمینه حمل و نقل )كد1(.

۷- آخرین مهلت ثبت و بارگذاری پاکات مناقصه )الف،ب و ج (تکمیل شده در سامانه ستاد: روز سه شنبه 
1401/06/29 ساعت 09:00

۸-تاریخ و محل تسلیم پاکت »الف« ) اصل تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار(: روز سه شنبه مورخ 
1401/06/29 حداكثر تا ساعت 09:00 صبح- آدرس شهركرد -خیابان هفت تیرشركت آب منطقه 

ای استان چهارمحال و بختیاری - طبقه اول - دفتر حراست و امور محرمانه
9- زمان و محل بازگشایی پاکات پیشنهادی مناقصه)الف،ب،ج ارائه شده در سامانه(:روز سه شنبه مورخ 
1401/06/29 ساعت 10:00 صبح، شهركرد -خیابان هفت تیرشركت آب منطقه ای استان چهارمحال 

و بختیاری - طبقه اول - دفتر قراردادها

روابط عمومی شرکت آب منطقه ای چهار محال و بختیاری

›› آگهی تجدید فراخوان مناقصه عمومی یک مرحله ای -نوبت اول‹‹ 
)شماره فراخوان   2001001125000019(
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کاریکاتور

نخستین روزنامه کثیرالانتشار محلی چهارمحال و بختیاری

تلفن های پذیرش آگهی  در روزنامه سالداران:   

  تلفن: 322۷6۸۰3     تلفکس: 322۷6۸۰1

رئیس پلیس راه فرماندهی انتظامی چهارمحال 
و بختیاری گفت: به منظور افزایش ایمنی و 
تسهیل عبور و مرور وسایل نقلیه در روزهای 
برگزاری مراسم اربعین حسینی محدودیت ها 
و ممنوعیت های تردد در محورهای مواصلاتی 

استان اجرا خواهد شد.
 سید غلامعلی نوربخش، گفت: به 
منظور افزایش ایمنی و تسهیل عبور و 
مرور وسایل نقلیه در روزهای برگزاری 
مراسم اربعین حسینی محدودیت ها 
و ممنوعیت های تردد در محورهای 

مواصلاتی استان اجرا خواهد شد.
محدودیت ترافیکی اربعین حسینی)ع( 
در استان های خوزستان و چهارمحال و 

بختیاری
رئیس پلیس راه چهارمحال و بختیاری 
عنوان کرد: تردد کلیه اتوبوس ها از 

ساعت ۷ روز سه شنبه مورخ ۱۵ شهریور تا ساعت 
۷ روز جمعه مورخ یکم مهرماه در محور هفتگل 
- باغملک - ایذه - دهدز - شهرکرد و بلعکس 
ممنوع است و مسیر اهواز - اندیمشک - خرم 
آباد - الیگودرز - اصفهان - شهرکرد به عنوان 

مسیر جایگزین تعیین شده است.
وی ادامه داد: تردد کلیه خودروهای ترانزیت و 
کامیون های حامل بارهای صادراتی و وارداتی از 
ساعت ۷ روز سه شنبه مورخ ۱۵ شهریور تا ساعت 
۷ روز جمعه مورخ یکم مهرماه در محورهای 
منتهی به مرزهای درگیر طرح اربعین برابر مصوبه 
دومین جلسه کمیته هماهنگی اجرای طرح های 

ویژه ترافیکی در سال جاری ممنوع است.
نوربخش اضافه کرد: تردد کلیه تاکسی های 

درون شهری اعم از ون و سواری در مدت اجرای 
طرح اربعین در محورهای خارج از شهر ممنوع 

است.
رئیس پلیس راه چهارمحال و بختیاری اظهار 
داشت: در صورت بروز مشکلات ترافیکی در 

استان های درگیر مراسم اربعین و بر اساس 
تدابیر ابلاغی، محدودیت تردد برای خودروهای 
باری حامل مواد سوختی و فاسدشدنی نیز اعمال 
خواهد شد.وی افزود: علاوه بر محدودیت های 
پیش بینی شده در محورهای منتهی به مرزهای 
درگیر طرح اربعین در صورت افزایش حجم تردد 
و عدم گنجایش سطح راه و به منظور تخلیه 
بار ترافیکی محدودیت هایی به صورت روزانه و 
مقطعی برای انواع خودروها در این محورها اعمال 
می شود.رئیس پلیس راه استان ادامه داد: مرکز 
اطلاعات و کنترل ترافیک پلیس راهور ناجا با 
شماره تلفن ۱۲۰_۸۸۲۵۵۵۵۵ )ده خط( به طور 
شبانه روزی پاسخگوی وضعیت راه های کشور و 

امدادرسانی احتمالی به هموطنان است.

فرمانده نیروی انتظامی چهارمحال و بختیاری 
از کشف قطعات خودرو به ارزش ۲۵ میلیارد 

ریال در محور خانمیرزا-بروجن در یک عملیات 
پلیسی خبر داد. 

سردار منوچهر امان اللهی فرمانده نیروی انتظامی 
چهارمحال و بختیاری اظهار کرد: مأموران اداره 

مبارزه با قاچاق کالاي این استان با کار اطلاعاتی 
و کنترل محورهای مواصلاتی یک دستگاه 
کامیون حامل کالای 
قاچاق را  در یک عملیات 
پلیسی در محور خانمیرزا- 
بروجن شناسایی و متوقف 

کردند.
 وی افزود: در بازرسی از 
بار خودروی توقیفی چهار 
دستگاه موتور خودروی 
دو دستگاه  و  ـنگین  سـ
گیربکس خودروی سبک 
فاقد مدارک گمرک کشف 

شد.
 فرمانده نیروی انتظامی 
چهارمحال و بختیاری بیان 
داشت: کارشناسان مربوطه 
ارزش کالای مکشوفه را ۲۵ میلیارد ریال برآورد 
کردند و در این راستا یک متهم دستگیر و پس از 
تشکیل پرونده مقدماتی به مراجع قضائی معرفی 

شد.

مدیرکل بیمه سلامت چهارمحال و بختیاری گفت: 
کلیه درمان های عمومی و تخصصی ناباروری 
تحت پوشش بیمه قرار می گیرد اما گاها توافقاتی 
میان طرفین مثلا در مورد رحم اجاره ای یا اهدای 
تخمک صورت می گیرد که بیمه تعهدی نسبت به 

آن ندارد .
علیرضا اصغرزاده مدیرکل بیمه سلامت چهارمحال 

و بختیاری در گفت وگو با جهانبین نیوز؛ با اشاره 
به اینکه هزینه های ناباروری تحت پوشش بیمه 
سلامت قرار دارد اظهار کرد: 90 درصد این 
هزینه ها برای بخش های دولتی توسط بیمه سلامت 

تحت پوشش قرار می گیرد.
 وی تصریح کرد: هزینه های بخش های غیردولتی 
نیز توسط بیمه سلامت حتی در برخی موارد بیشتر 

از هزینه های عمومی بخش دولتی تقبل می شود.
 اصغرزاده یادآور شد: این دستورالعمل سراسری 
است و بیمه های تامین اجتماعی و نیروهای مسلح 
نیز پوشش بیمه ای هزینه های اینچنینی را بر عهده 

دارند.
 مدیرکل بیمه سلامت چهارمحال و بختیاری 
گفت: هر کسی سال گذشته جهت درمان ناباروری 
به طرف های قرارداد یا غیرقرارداد مراجعه کرده 
می تواند اسناد خود را به بیمه سلامت ارائه بدهد 
و بیمه این هزینه ها را به صورت خسارت متفرقه 

پرداخت می کند.
 وی بیان داشت: افرادی که اسنادشان 
را ندارند می توانند با مراجعه به 
مرکز ناباروری اقدام به دریافت این 
مدارک کنند و با ارائه آن به بیمه 

سلامت هزینه های خود را بگیرند.
 اصغرزاده با اشاره به اینکه بیمه 
سلامت هزینه های در مان ناباروری به 
هر تعداد در سال را پرداخت می کند 
خاطرنشان کرد: اگر زوجی برای 
فرزند دوم و سوم هم دچار ناباروری 
شوند، باز هم تحت پوشش بیمه قرار 

می گیرند.
 مدیرکل بیمه سلامت چهارمحال 
و بختیاری با بیان اینکه روستائیان تحت پوشش 
پزشک خانواده قرار دارند گفت: این افراد از 
طریق پزشک خانواده به متخصصین زنان و زایمان 
یا اورولوژی که به صورت تخصصی کار می کنند 
مراجعه کرده و اگر توسط متخصص نشان دار شوند 

در مراحل بعد نیاز به دریافت فرم اجرا ندارند.
 وی ادامه داد: کلیه درمان های عمومی و تخصصی 
ناباروری تحت پوشش بیمه قرار می گیرد اما گاها 
توافقاتی میان طرفین مثلا در مورد رحم اجاره ای 
یا اهدای تخمک صورت می گیرد که بیمه تعهدی 

نسبت به آن ندارد .

محدودیت های ترافیکی اربعین در محورهای 
مواصلاتی چهارمحال و بختیاری و خوزستان اعلام شد

و  گردشگری  فرهنگی،  ث  ا ر ی م ل  ک ر ـ ـ ی د م  

صنایع دستی چهارمحال و بختیاری گفت: 
متقاضیان سرمایه گذاری در حوزه بوم گردی 
و اقامتگاه های سنتی در این استان حمایت 

می شوند.
علیرضا جیلان روز سه شنبه در این رابطه 
اظهار داشت: به همین منظور از مردم شهرها و 

روستاهای مناطق مختلف استان دعوت می شود 
تا برای توسعه سرمایه گذاری در 
حوزه بوم گردی و اقامتگاه های سنتی 

اقدام کنند.
وی افزود: در این راستا تسهیلات 
ارزان قیمت و مجوزهای قانونی در 
کوتاه ترین زمان ممکن به متقاضیان 
واجد شرایط پرداخت و ارائه می شود.

جیلان تصریح کرد: دارندگان 
خانه ها و فضاهای قدیمی و سنتی در 
چهارمحال و بختیاری می توانند از این 
فرصت استفاده کرده و برای توسعه 
حوزه بوم گردی و اقامتگاه های سنتی 

در این استان کمک کنند.
مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دستی چهارمحال و بختیاری یادآور شد: 
توسعه حوزه بوم گردی و اقامتگاه های سنتی 
در چهارمحال و بختیاری می تواند در افزایش 
اشتغال، کاهش نرخ بیکاری، رونق اقتصادی، 
بهبود وضعیت معیشت خانوارها و ارتقای کمی 

و کیفی بخش گردشگری تأثیرگذار باشد.

مدیرکل بیمه سلامت چهارمحال و بختیاری:

کلیه درمان های عمومی و تخصصی ناباروری تحت 
پوشش بیمه قرار می گیرد

 معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار 
چهارمحال وبختیاری از دانشگاه فرهنگیان به عنوان 

بستر ورود نیروهای تازه نفس به 
آموزش وپرورش یاد کرد.

 معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی 
استاندار چهارمحال وبختیاری به همراه 
مدیرکل آموزش وپرورش استان و 
مدیرکل امور اجتماعی و فرهنگی 
استانداری از روند مصاحبه و گزینش 
پذیرفته شدگان چندبرابر ظرفیت 
داوطلبان دانشگاه فرهنگیان در استان 

بازدید کردند.
محسن حسین میرزایی ضمن تشکر 
از اداره کل آموزش وپرورش استان، 
روند انجام مصاحبه و گزینش 
داوطلبان دانشگاه فرهنگیان در استان 

را مطلوب ارزیابی کرد.
وی گفت: با برنامه ریزی دقیق آموزش وپرورش 
استان، فضایی مطلوب همراه با آرامش حاکم شده 
که رضایت مراجعین و مصاحبه گران را به همراه 

داشته است.

معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار 
امیدواریم  افزود:  ــاری  ی ت خ ب و ل  ا ح م ر ا ه چ

پذیرفته شدگان نهایی، شایسته ترین افراد برای انجام 
رسالت معلمی باشند.

وی ابراز امیدواری کرد که با ورود نیروهای جوان 
و تازه نفس شاهد حل مشکلات آموزش وپرورش 

در حوزه نیروی انسانی باشیم.

مدیرکل بهزیستی چهارمحال و بختیاری گفت: 
از ابتدای امسال تاکنون 9 هزار کودک سه تا 6 

سال در استان غربالگری بینایی شدند.
علی نصیری گفت: از ابتدای امسال تاکنون 9 

هزار کودک سه تا 6 سال در استان غربالگری 
بینایی شدند.مدیرکل بهزیستی چهارمحال و 

بختیاری افزود: پایگاه های بینایی سنجی، مراکز 
مثبت زندگی و برخی مراکز بهداشت در استان 
آماده غربالگری بینایی کودکان سه تا 6 ساله 
هستند.وی در ادامه اضافه کرد: کلاس های 
آگاه سازی و پیشگیری از معلولیت برای 
دانش آموزان پایه دهم و یازدهم در استان 
برگزار می شود.نصیری اضافه کرد: در این 
دوره های آموزشی آگاه سازی از سلامت 
بینایی، شنوایی، پیشگیری از معلولیت های 
ناشی از حوادث رانندگی و غیرترافیکی و 
ژنتیکی آموزش داده می شود.وی با اشاره 
به برگزاری کلاس های آموزشی برای 
میانسالان به منظور پیشگیری از برخی 
بیماری ها در دوران سالمندی، عنوان کرد: 
آشنایی با آرتروز، دیابت، پوکی استخوان، 
بیماری های قلبی و عروقی و سکته مغزی از 

جمله این آموزش ها است.

9 هزار کودک 3 تا 6 سال در
 چهارمحال و بختیاری غربالگری بینایی 

معاون بازسازی و مسکن روستایی بنیاد مسکن 
انقلاب اسلامی چهارمحال و بختیاری گفت: 

83 هزار واحد مسکن روستایی در استان وجود 
دارد که 54 درصد این تعداد مقاوم سازی شده

مهدی مرادی امروز در گفت وگو با خبرنگار 
فارس در شهرکرد گفت: 83 هزار واحد مسکن 
روستایی در چهارمحال و بختیاری وجود دارد 
که 54 درصد این تعداد مقاوم سازی شده و 37 

هزار واحد نیازمند مقاوم سازی است.
معاون بازسازی و مسکن روستایی بنیاد 
مسکن انقلاب اسلامی چهارمحال و 
بختیاری ادامه داد: پیش بینی می کنیم 
37 هزار واحد مسکونی روستایی 
نیازمند مقاوم سازی در صورت 
تخصیص اعتبارات و تسهیلات ویژه 
بهسازی تا سال 1410 مقاوم سازی 

شود.
تسهیلات  فزود: هم اکنون  ا وی 
ویژه بهسازی مسکن روستایی 100 
میلیون تومان با سود پنج درصد 
و بازپرداخت 20 ساله است که 
روستاییان استان می توانند به منظور 
مقاوم سازی و ساخت و ساز از این تسهیلات 

استفاده کنند.
مرادی اضافه کرد: مصوبه وام 200 میلیونی 
ویژه مقاوم سازی و بهسازی مسکن روستاییان 
به استان ارسال شده اما دستوالعمل اجرایی و 

توزیع اعتبارات استانی انجام نشده است.

فرمانده نیروی انتظامی چهارمحال و بختیاری خبر داد

کشف قاچاق قطعات خودرو در 
چهارمحال و بختیاری

معاون استاندار چهارمحال وبختیاری مطرح کرد؛

دانشگاه فرهنگیان بستر ورود نیروهای 
تازه نفس به آموزش وپرورش

3۷ هزار واحد مسکن روستایی چهارمحال و 
بختیاری نیازمند مقاوم سازی است

مدیرکل میراث فرهنگی چهارمحال و بختیاری:

متقاضیان سرمایه گذاری در حوزه بوم گردی 
حمایت می شوند

کاروان سلامت و نیکوکاری به منطقه کم 
برخوردار روستای معدن در بخش مشایخ 

شهرستان کیار اعزام شد.
 مسعود مثنوی سرپرست جمعیت هلال احمر 
چهارمحال و بختیاری در این رابطه گفت: 
جعیت هلال احمر استان با توجه به اهداف 
انسان دوستانه خود در قالب کاروان سلامت 
و نیکوکاری به همراه گروه جهادی اقدام به 
ارائه خدمات درمانی، بهداشتی، فرهنگی و 
آموزشی و همچنین توزیع بسته های معیشتی در 
روستاهای محروم دهستان مشایخ به خصوص 

روستای معدن کرد.
وی افزود: کمک و توسعه به رشد جمعیت و 
تشویق به فرزند آوری و جوان سازی جمعیت 
یکی از وظایف مسئولان و نهادها است، که 
جمعیت هلال احمر همواره در این راستا 

پیشگام بوده است.
مثنوی گفت: این کاروان سلامت و نیکوکاری 
با همکاری شبکه بهداشت و درمان، کمیته 
امداد امام خمینی )ره(، بهزیستی، دامپزشکی، 
گروه جهادی حضرت رقیه )س( و دهیاری 

روستا برگزار شده بود.
وی ادامه داد: در قالب این کاروان خدمت 
گیرندگان توسط پزشک عمومی شبکه 
بهداشت و درمان ویزیت شدند و دارو ها نیز 
به صورت رایگان در اختیار مردم قرار گرفت؛ 

همچنین متقاضیان توسط دندان پزشک معاینه 
شده و خدمات دندان پزشکی رایگان دریافت 

کردند.
وی با تاکید بر فراگیری آموزش های امدادی 
اضافه کرد: در این برنامه با استفاده از مربیان 
مجرب جمعیت هلال احمر، آموزش کمک 
های اولیه و مخاطرات به شرکت کنندگان داده 
شد.سرپرست جمعیت هلال احمر چهارمحال 
و بختیاری ادامه داد: انجام خدمات غربالگری 
فشارخون، اندازه گیری اکسیژن خون، توزیع 
ماسک و خدمات مشاوره ای از جمله خدمات 
این کاروان به مردم منطقه مشایخ شهرستان کیار 
بود.مثنوی افزود: تیم حمایت روانی سحر هم 
در این کاروان حضور داشت، که ضمن انجام 
بازی و سرگرمی برای کودکان، کودکان 
آسیب دیده را شناسایی کرده و به روانشناس 

ارجاع دادند.
وی ادامه داد: در قلب طرح مهربانی مهر نیز پک 
های آموزشی و لوازم التحریر بین کودکان نیاز 
مند توزیع شد.سرپرست جمعیت هلال احمر 
چهارمحال و بختیاری یادآور شد: کمک به 
بهبود سطح سلامت محرومان، ارتقا و بهبود 
کیفیت زندگی نیازمندان با حفظ کرامت انسانی 
و همچنین ایجاد مشارکت موثر در بین اعضای 
این جمعیت از اهداف برگزاری طرح کاروان 

سلامت جمعیت هلال احمر است.

 برنامه ریزی برای سرشماری حیات وحش 
در چهارمحال و بختیاری آغاز شد.

 سرپرست اداره کل حفاظت محیط زیست 
چهارمحال و بختیاری گفت: با تشکیل 
کارگروه حفاظت و مدیریت حیات 
وحش در اداره حفاظت محیط زیست 
چهارمحال و بختیاری، برنامه ریزی برای 
سرشماری حیات وحش در مناطق تحت 

مدیریت و آزاد استان انجام شد.
سعید یوسف پور افزود: سرشماری حیات 
وحش در مناطق تحت مدیریت و آزاد 
استان هر ساله در دو نوبت تابستان و 
زمستان، با بهره گیری از محیط بانان، 
کارشناسان اداره کل، جوامع محلی، 

اساتید دانشگاهی، سمن ها، عکاسان، 
فعالان و علاقمندان به محیط زیست انجام 

می شود.
مناطق  مجموع  کرد:  ــح  ی ر ص ت ی  و
چهارگانه تحت مدیریت حفاظت 
محیط زیست برای سرشماری 194 هزار 
هکتار است و 6 منطقه خارج از مناطق 
تحت مدیریت به عنوان مناطق آزاد استان 

در این سرشماری ها پایش می شود.
یوسف پور گفت: در این سرشماری، 
افزون بر تعداد گونه های پستاندار، پویایی 
جمعیت، نسبت جنسیتی، میزان زاد و ولد 
و همچنین وضعیت زیستگاه ها بررسی 

خواهد شد.

کاروان سلامت و نیکوکاری به منطقه مشایخ 
شهرستان کیار اعزام شد

حیات وحش چهارمحال و بختیاری سرشماری می شود


